
le fenouil BIOCOOP
vous invite

 à  
DÉCOUVRIR SES VINS

ET SES FROMAGES
DU 11 SEPTEMBRE AU 17 OCTOBRE 2017



Retrouvez dans votre magasin une sélection  

de fromages SAVOUREUX, en exclusivité pour  

la Fête des Vins et Fromages.



POUR CONSTITUER SA SÉLECTION DE FROMAGES, 
BIOCOOP TRAVAILLE EN PARTENARIAT AVEC DES 
ÉLEVEURS ET TRANSFORMATEURS DE LAIT SUR LA 
FERME, DES GROUPEMENTS DE PRODUCTEURS OU 
ENCORE DES LAITERIES.
LAIT DE VACHE, DE BREBIS OU DE CHÈVRE, 
CHAQUE FROMAGE A SON HISTOIRE ET SON 
CARACTÈRE : À VOUS DE LES DÉCOUVRIR AU GRÉ 
DE VOS ENVIES !

LE SAVIEZ-VOUS ? 
En bio, la production des fromages de chèvre et de brebis 
varie selon les saisons : le lait est plus abondant au printemps 
du fait des naissances concentrées en fin d’hiver. En élevage 
conventionnel, pour avoir une production de lait toute l’année, 
les chaleurs sont décalées grâce à des hormones de synthèse. 



À consommer avec modération – L’abus d’alcool est dangereux pour la santé.

VAL DE LOIRE
AOP Anjou blanc 2015
Domaine Les Grandes Vignes
12° - 75 cl 

15,69€
75 cl • Soit 20,92€ le litre

89,65€ le carton de 6
Soit 19,92€ le litre

Sélection 
Revue des Vins 

de France  
2017

VAL DE LOIRE
AOP Quincy blanc 2016
Domaine du Coudray
13° - 75 cl 

9,55€
75 cl • Soit 12,73€ le litre

54,59€ le carton de 6
Soit 12,13€ le litre

VAL DE LOIRE
AOC Muscadet Sèvres et Maine  
sur lie "coup de foudre" blanc 2016
Domaine de la fessardiere
12° - 75 cl 

9,69€
75 cl • Soit 12,92€ le litre

55,49€ le carton de 6
Soit 12,33€ le litre

VAL DE LOIRE
AOC Coteaux du vendômois  
"pierre à feu" blanc 2015
Patrice Colin
12° - 75 cl - Blanc

6,75€
75 cl • Soit 9€ le litre

38,55€ le carton de 6
Soit 8,57€ le litre

Val de Loire
AOP Cabernet d’Anjou  
"allégresse" rosé 2016
Domaine de Rochambeau
10° - 75 cl 

5,89€
75 cl • Soit 7,85€ le litre

33,55€ le carton de 6
Soit 7,46€ le litre

Val de Loire
AOP Coteaux du vendômois  
"gris bodin"  rosé 2015
Patrice Colin
12° - 75 cl 

6,05€
75 cl • Soit 8,07€ le litre

34,65€ le carton de 6
Soit 7,70€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur



VAL DE LOIRE
AOP Sancerre blanc 2015 -  
Cuvée Les Grous
Domaine Fouassier
13,5° - 75 cl 

15,49€
75 cl • Soit 20,65€ le litre

88,69€ le carton de 6
Soit 19,71€ le litre

VAL DE LOIRE
VDF Fleur d'érables  
blanc mœlleux 2015
Domaine des Sablonnettes
10,5° - 75 cl 

12,65€
75 cl • Soit 16,87€ le litre

72,26€ le carton de 6
Soit 16,06€ le litre

Val de Loire
AOC Coteaux du vendômois  
"Pierre François" rouge 2011
Patrice Colin
12° - 75 cl 

5,15€
75 cl • Soit 6,87€ le litre

29,35€ le carton de 6
Soit 6,52€ le litre

Val de Loire
AOP Chinon "Clos  
de la bonneliére" rouge 2016
Plouzeau
13° - 75 cl

8,85€
75 cl • Soit 11,80€ le litre

50,29€ le carton de 6
Soit 11,18€ le litre

Val de Loire
AOC Chinon "la roche"  
rouge 2016
Plouzeau
13° - 75 cl 

7,95€
75 cl • Soit 10,60€ le litre

45,25€ le carton de 6
Soit 10,06€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur

VAL DE LOIRE
Coteaux de L'Aubance  
"Harmonie" blanc mœlleux 2015
Domaine de Rochambeau
11,5° - 75 cl

12,45€
75 cl • Soit 16,60€ le litre

71,15€ le carton de 6
Soit 15,81€ le litre



Val de Loire
VDF Le rouge aux lèvres  
2016 sans sulfite ajouté
La ferme des Caudalies
12,5° - 75 cl 

8,85€
75 cl • Soit 11,80€ le litre

50,29€ le carton de 6
Soit 11,18€ le litre

Coup de cœur

Val de Loire
AOP Saint Pourçain rouge
Terre de Roa
11,5° - 75 cl 

7,85€
75 cl • Soit 10,47€ le litre

44,85€ le carton de 6
Soit 9,97€ le litre

Val de Loire
AOC Bourgueil  
"Notre histoire" rouge 2014
Domaine de l’Oubliée
Xavier Courant
12,5° - 75 cl 

10,45€
75 cl • Soit 13,93€ le litre

59,49€ le carton de 6
Soit 13,22€ le litre

Val de Loire
AOC Saumur Bagatelles rouge 
2016
Manoir de la Tête Rouge
13° - 75 cl 

7,95€
75 cl • Soit 10,60€ le litre

45,25€ le carton de 6
Soit 10,06€ le litre

Coup de cœur

Val de Loire
AOP st Nicolas de Bourgueil 
« les gravilices » rouge 2014
Domaine Amirault
12,5° - 75 cl 

9,65€
75 cl • Soit 12,87€ le litre

54,89€ le carton de 6
Soit 12,20€ le litre



bordeaux
Cuvée Grange du Roy  
rouge 2009
Paul Gaudin
12° - 75 cl 

5,29€
75 cl • Soit 7,05€ le litre

30,19€ le carton de 6
Soit 12,33€ le litre

Coup de cœur

BORDEAUX
AOP Blaye Côte Bordeaux rouge 2015
Château Les Vieux Moulins
13,5° - 75 cl 

7,65€
75 cl • Soit 10,20€ le litre

43,65€ le carton de 6
Soit 9,70€ le litre

BORDEAUX
AOP Bordeaux rouge 2016
Château Grenet
14° - 75 cl 

6,45€
75 cl • Soit 8,60€ le litre

37,05€ le carton de 6
Soit 8,23€ le litre

BORDEAUX
AOP Bordeaux rouge 2016
Château Grenet
14° - 75 cl 

8,15€
75 cl • Soit 10,87€ le litre

46,49€ le carton de 6
Soit 10,33€ le litre

BORDEAUX
AOP Bordeaux supérieur 
rouge 2015
Château Le Geai
13° - 75 cl 

7,95€
75 cl • Soit 10,60€ le litre

45,55€ le carton de 6
Soit 10,12€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur

Coup de cœur



BORDEAUX
AOP Castillon Côtes de  
Bordeaux rouge 2015
Domaine de la Grande Courraye
13,5° - 75 cl 

10,79€
75 cl • Soit 14,39€ le litre

61,75€ le carton de 6
Soit 13,72€ le litre

BORDEAUX
AOP Pessac-Léognan  
rouge 2013
Domaine Espiot
13° - 75 cl 

19,69€
75 cl • Soit 26,25€ le litre

112,69€ le carton de 6
Soit 25,04€ le litre

BORDEAUX
AOC Graves rouge 2014
Chateau Chante L’oiseau
12,5° - 75 cl 

10,65€
75 cl • Soit 14,20€ le litre

60,79€ le carton de 6
Soit 13,51€ le litre

BORDEAUX
AOP Côtes de Bourg  
rouge 2016
Château Grand Launay
13,5° - 75 cl 

9,29€
75 cl • Soit 12,39€ le litre

53,19€ le carton de 6
Soit 11,82€ le litre

BORDEAUX
AOP Haut-médoc cru bourgeois  
rouge 2012
Chateau Meyre
13° - 75 cl 

12,19€
75 cl • Soit 16,25€ le litre

69,55€ le carton de 6
Soit 13,51€ le litre

BORDEAUX
AOC St Emilion grand cru  
rouge 2015
Domaine Du Haut Patarabet
12° - 75 cl 

18,89€
75 cl • Soit 25,19€ le litre

107,95€ le carton de 6
Soit 23,99€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur



sud-ouest
AOP Bergerac rouge 2016
Domaine de l'Ancienne Cure
13° - 75 cl 

8,15€
75 cl • Soit 10,87€ le litre

46,55€ le carton de 6
Soit 10,34€ le litre

sud-ouest
AOC Buzet rouge 2015
Domaine Salisquet
12,5° - 75 cl 

6,25€
75 cl • Soit 8,33€ le litre

35,45€ le carton de 6
Soit 7,88€ le litre

VIN DE France
VDF Les Petites Perdrix  
rouge 2015
Vignoble Guy Cuisset -  
Château Grimou
12,5° - 75 cl 

4,85€
75 cl • Soit 6,47€ le litre

27,79€ le carton de 6
Soit 6,18€ le litre

sud-ouest
AOP Gaillac rouge 2015
Domaine Rotier
13° - 75 cl 

8,45€
75 cl • Soit 11,27€ le litre

48,29€ le carton de 6
Soit 10,73€ le litre

SUD-OUEST
AOP Cahors rouge 2011
Propriété Isabelle Rey Auriat
13,5° - 75 cl 

8,59€
75 cl • Soit 11,45€ le litre

49,15€ le carton de 6
Soit 10,92€ le litre

Médaille 
d'Argent au 
Concours 
général 
agricole

Coup de cœur

Coup de cœur



bourgogne
AOP Bourgogne Côtes  
d'Auxerre rouge 2014
Domaine Madelin Petit
12,5° - 75 cl 

11,15€
75 cl • Soit 14,87€ le litre

63,55€ le carton de 6
Soit 14,12€ le litre

bourgogne
AOC Bourgogne Hautes côtes  
de Beaune rouge 2014
Domaine Montchovet
12° - 75 cl 

15,95€
75 cl • Soit 21,27€ le litre

91,09€ le carton de 6
Soit 20,24€ le litre

Bourgogne
AOP Givry  rouge 2014 
Guy Chaumont
13° - 75 cl 

14,79€
75 cl • Soit 19,72€ le litre

84,45€ le carton de 6
Soit 18,77€ le litre

BOURGOGNE
AOP Viré Clessé Harmonie 
blanc 2015
Domaine de la Verpaille
13,5° - 75 cl 

13,55€
75 cl • Soit 18,07€ le litre

77,39€ le carton de 6
Soit 17,20€ le litre

BOURGOGNE
AOP Chablis blanc 2011
Domaine Philippe Goulley
12,5° - 75 cl 

24,49€
75 cl • Soit 32,65€ le litre

139,95€ le carton de 6
Soit 31,10€ le litre

Coup de cœur
Coup de cœur



RHôNE
IGP Coteaux Ardèche  
rouge 2016
Château de la Selve
13,5° - 75 cl 

8,29€
75 cl • Soit 11,05€ le litre

47,65€ le carton de 6
Soit 10,59€ le litre

RHôNE
AOP Côte du Rhône rouge 2016
Mas de Libian
14° - 75 cl 

9,59€
75 cl • Soit 12,79€ le litre

54,95€ le carton de 6
Soit 12,21€ le litre

Rhône
IGP Collines Rhodaniennes  
rouge 2015
Domaine Emmanuel Barou
13° - 75 cl 

8,39€
75 cl • Soit 11,19€ le litre

48,15€ le carton de 6
Soit 10,70€ le litre

RHÔNE
AOP Clairette de Die
Domaine Achard Vincent
7° - 75 cl 

10,29€
75 cl • Soit 13,72€ le litre

58,89€ le carton de 6
Soit 13,09€ le litre

BEAUJOLAIS
AOP Coteaux Bourguignon 
rouge 2014
Château de Pravins
12,5° - 75 cl 

9,19€
75 cl • Soit 12,25€ le litre

52,45€ le carton de 6
Soit 11,66€ le litre

RHôNE
AOP Beaumes de Venise  
rouge 2014
Domaine caroline Bonnefoy
14,5° - 75 cl 

11,15€
75 cl • Soit 14,87€ le litre

63,55€ le carton de 6
Soit 14,11€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur
Coup de cœur



VIN DE France
VDF Rouge 2015
Château de Brau
13° - 75 cl 

8,29€
75 cl • Soit 11,05€ le litre

47,59€ le carton de 6
Soit 10,58€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP Côtes Thongue « cuvée le 
manpôt » rouge 2015
Domaine Bassac
13,5° - 75 cl 

7,19€
75 cl • Soit 9,59€ le litre

41,29€ le carton de 6
Soit 9,18€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP Coteaux d'Ensérune rouge 2016
Domaine Grande Courtade
12,5° - 75 cl 

6,59€
75 cl • Soit 8,79€ le litre

37,95€ le carton de 6
Soit 8,41€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP Côtes Thongue rouge 2016
Domaine Bassac
14° - 75 cl 

6,25€
75 cl • Soit 8,33€ le litre

35,75€ le carton de 6
Soit 7,94€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP OC rouge 2016
Domaine Villa Noria
14° - 75 cl 

5,55€
75 cl • Soit 7,40€ le litre

31,79€ le carton de 6
Soit 7,06€ le litre

VIN DE FRANCE
VDF Chardonnay blanc 2016
Maison des Terroirs Vivants
13,5° - 75 cl 

4,59€
75 cl • Soit 6,12€ le litre

26,39€ le carton de 6
Soit 5,86€ le litre

Coup de cœur

Coup de cœur



LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
AOP Saint Chinian rouge  2015
Domaine des Soulié SARL
13° - 75 cl 

5,99€
75 cl • Soit 7,99€ le litre

34,35€ le carton de 6
Soit 7,63€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
AOP Languedoc rouge 2013
Château de Lascaux
14,5° - 75 cl 

18,59€
75 cl • Soit 24,79€ le litre

106,49€ le carton de 6
Soit 23,66€ le litre

Médaille 
d'argent au 
Challenge 

Millésime bio

Italie
DOC Sicile rouge 2016
Coopérative Valdibella
14° - 75 cl 

9,45€
75 cl • Soit 12,60€ le litre

53,99€ le carton de 6
Soit 12€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP Hérault "terdezom"  
rouge 2015
Vinebioz
12,5° - 75 cl 

4,85€
75 cl • Soit 6,47€ le litre

27,65€ le carton de 6
Soit 6,14€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
IGP Côtes Catalanes rouge 2016
Mas Peyre Fils et Fille 
13,5° - 75 cl 

4,59€
75 cl • Soit 6,12€ le litre

26,39€ le carton de 6
Soit 5,86€ le litre

LANGUEDOC- 
ROUSSILLON
AOP Corbières rouge 2016
Domaine Sainte Marie  
des Crozes
14° - 75 cl 

6,55€
75 cl • Soit 8,73€ le litre

37,49€ le carton de 6
Soit 8,33€ le litre

Guide  
Hachette des 

Vins 2017

Coup de cœur

Coup de cœur



JURA SAVOIE
AOP Chignin Bergeron  
blanc 2015
Domaine Genoux -  
Château de Mérande
13° - 75 cl 

16,59€
75 cl • Soit 22,12€ le litre

94,99€ le carton de 6
Soit 21,11€ le litre

Guide des  
Vins Bettane 
+ Desseauve

alsace
AOC Riesling blanc 2015
Jean Baltenweck
13,5° - 75 cl 

9,55€
75 cl • Soit 12,73€ le litre

54,49€ le carton de 6
Soit 12,11€ le litre

alsace
AOP  Gewurztraminer   
blanc 2016
Jean Baltenweck
13° - 75 cl 

12,69€
75 cl • Soit 16,92€ le litre

72,39€ le carton de 6
Soit 16,09€ le litre

SUD-EST
AOP Côte Provence rouge 2015 
Mas de Cadenet
14° - 75 cl 

8,49€
75 cl • Soit 11,32€ le litre

48,59€ le carton de 6
Soit 10,80€ le litre

CORSE
AOC Vin de Corse Porto 
Vecchio rouge 2015
Domaine De Granajolo
13° - 75 cl 

8,45€
75 cl • Soit 11,27€ le litre

48,25€ le carton de 6
Soit 10,72€ le litre

Coup de cœur



•  À Sargé le 6 et le 7 octobre de 10h à 19h, 
nocturne le 6 octobre de 19h à 21h30  
(avec assiette offerte).

•  Au Sud les 22 et 23 septembre 2017  
de 10h à 14h.

•  À l'Université  
- les 29 et 30 septembre 2017 de 9h à 19h,  
-  le 15 septembre de 16h à 19h dégustation  

vins et cuisine au fromage.

•  À République le 16 septembre et le 14 octobre  
de 10h à 13h et de 16h à 19h.

•  Soirée œnologie le 13 octobre de 19h30 à 21h30 
salle Barbara(quartier pontlieue). 
Sur inscription 5€. 

 vos événements
DÉGUSTATION !



Quantités disponibles jusqu’à épuisement des stocks pendant la durée de l’opération, sauf mention spécifique pour certains vins.

www.mangerbouger.fr • Pour votre santé, mangez au moins 5 fruits et légumes par jour.
L'ABUS D'ALCOOL EST DANGEREUX POUR LA SANTÉ. À CONSOMMER AVEC MODÉRATION. Im
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LE FENOUIL SUD
85, CHEMIN DE CÉSAR - PARC DES HUNAUDIÈRES
72230 RUAUDIN
TÉL. 02 43 78 93 82
EMAIL : SUD@LEFENOUIL-BIOCOOP.FR
LUNDI AU SAMEDI • 9H À 19H 

LE FENOUIL UNIVERSITÉ
22, BD LOUIS LEPRINCE-RINGUET
72000 LE MANS
TEL. 02 43 88 36 70
EMAIL : UNIVERSITE@LEFENOUIL-BIOCOOP.FR
LUNDI AU SAMEDI • 9H À 19H 

LE FENOUIL RÉPUBLIQUE
1B RUE GAMBETTA
72000 LE MANS
TEL. 02 85 29 15 80
EMAIL : REPUBLIQUE@LEFENOUIL-BIOCOOP.FR
LUNDI AU SAMEDI • 9H30 À 19H

LE FENOUIL SARGÉ
2, RUE DES NOISETIERS - ZAC DE LA POINTE
72190 SARGÉ-LES-LE-MANS
TÉL. 02 43 81 87 71
EMAIL : SARGE@LEFENOUIL-BIOCOOP.FR
LUNDI AU SAMEDI • 9H À 19H 


